

۱۰ دستور مهم حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای برای انجام اصلاحات ساختاری در قوه قضائیه

آغاز تحول از عدلیه

صفحه ۲



ایتالیا قهرمان یورو ۲۰۲۰
انگلیسی‌ها هم فوتبال را باختند، هم اخلاق را

اوباش انگلیسی با مشت و لگد
از طرفداران ایتالیا پذیرایی کردند

هاری انگلیسی

۶۰ سال بی جامی

تیم ملی فوتبال انگلیس تاکنون
هیچ عنوانی را در یورو به دست نیاورده بود

نایب‌قهرمانی بزرگ‌ترین دستاورد آنها
در فوتبال اروپاست

صفحه ۶



حرف‌های هستند که جز با بررسی لایه‌لایه نمی‌توان به آن رسید. رزم‌حسینی مرداد ۸۴ به همراه خبازی و پوریانی، عضو هیات‌مدیره شرکت خصوصی‌ای بودند که اسناد روزنامه آن در ۲۲ مرداد ۸۴ وجود دارد. در این شرکت رزم‌حسینی رئیس هیات‌مدیره، پوریانی نایب‌رئیس و خبازی مدیرعامل شرکت خدمات بازرگانی پاران مس بودند و شرکت بخشی از سهام خود را که ارزش چندانی نداشت به شرکت مس فروخته است.

معادن اگر چه از جوانب مختلف اعم از خام‌فروشی و اختلال در زنجیره‌های پایین‌دستی همواره دستمایه حواشی بوده‌اند اما در این مورد خاص، که اگر کدام از ۳ استدلال فوق به طور مستقل کافی است تا اعتراض‌های عمومی به نحوه واگذاری معادن را منجر به بی‌اعتمادی واگذاری‌ها، آبی بر آتش بی‌اعتمادی حاصل از آن ریخته کشف بزرگ و هشداری برای دولت حجت‌الاسلام هم‌چنان بی‌جواب مانده است، واگذاری عجولانه معادن به عنوان «نقال عمومی» است. موضوعی که اگر ردپای یک بلند مافیایی در آن مشاهده شود می‌تواند حساسیت حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی‌اژه‌ای را برای یک کشف بزرگ و هشداری برای دولت حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی را در ابتدای راه به دنبال داشته باشد. جنجالی که در حال حاضر سعید عمرانی، معاون دادستان کل کشور با بخشنامه‌های مبنی بر ممنوعیت این واگذاری‌ها، آبی بر آتش بی‌اعتمادی حاصل از آن ریخته است اما هم‌چنان تکلیف آن ۲۵۰۰ معدن واگذار شده تا شفافیت فاصله دارد، موضوعی که پرونده باند «کاف» را هم‌چنان برای رسانه‌ها باز نگه خواهد داشت تا در گزارشات بعدی به جزئیات آن پرداخته شود.

گزارشی تحلیلی از ریشه‌های بی‌اعتمادی به نحوه واگذاری معادن

مهندسی فروش معادن

در مصاحبه‌ای با تجارت‌نیوز می‌گوید: «این واگذاری عجیب در سکوت کامل انجام شده و تشکل‌های صنفی بخش معدن از طریق گزارش رسانه‌ها از این اقدام مطلع شده‌اند» در پرتو همین بی‌اطلاعی، سوابق نشان می‌دهد که واگذاری معادن، اکثراً به فرار مالیاتی می‌انجامد به طوری که طبق آمار، از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بهره مالکانه دولت از معادن، تنها یک‌هزار میلیارد آن وصول می‌شود! اسفناک آنکه ۸۳ درصد معادن در مناطق محروم واقع شده و طبق قانون، باید ۱۵ درصد از مالیات معادن در همان منطقهای که در آن واقع شده است، مصرف شود.

■ **بی‌اعتمادی به شرایط واگذاری**
اما معضل دوم در مصاحبه‌های خبری اسدالله کشاورز، سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت‌صمت، هویدا می‌شود، مصاحبه‌ای که در آن نحوه واگذاری اینچنین بیان می‌شود: «فرآیند واگذاری کاملاً الکترونیکی و بدون حضور مراجعان و متقاضیان در سطح کشور انجام می‌شود. محدوده‌ها و معادنی که واگذار می‌شوند، فاقد معارض دولتی و مردمی و بدون هیچ‌گونه تعارض هستند.» از آنجا که اصفهان نیز جزو ۳۱ استانی است که شامل این ۶۰۰۰ محدوده معدنی می‌شود، حساسیت داستانی اصفهان را برمی‌انگیزد و به‌رغم ادعای کشاورز مبنی بر فاقد معارض بودن این معادن، علی اصفهانی دادستان خبر، مزایده این محدوده معادن را در اصفهان متوقف می‌کند.

نگاهی از دریچه جامعه‌شناسی به ریشه‌ها و پیامدهای این بی‌اعتمادی که ناشی از تصمیم‌های ناصحیح است به عنوان یک پدیده اجتماعی بپردازد؛ اجرای طرح‌هایی که حالا نه تنها گری از کار دولت باز نمی‌کند چه بسا پیامدهایی خواهد داشت که عواقب آن دامن دولت آتی را نیز خواهد گرفت. قطعاً معادن، پاشنه آشیل وزارت صمت در دولت آینده است و چنانچه بی‌اعتمادی در این عرصه ریشه کند، دست رئیس‌جمهور منتخب را در این حوزه زیر تیغ قرار خواهد داد. معضلی که دولت منتخب از اکنون باید علاج آن را بیگیری کند تا با تئوری «زمین سوخته» مواجه نشود.

■ **بی‌اعتمادی در نحوه اطلاع‌رسانی**
از آنجا که این مزایده به عنوان بزرگ‌ترین مزایده کشور به صورت الکترونیک انجام شده است، نخستین مرجعی که هر مخاطبی را برای دریافت اطلاعات نحوه واگذاری رهنمون می‌کند، سایت وزارت صمت است اما با مراجعه به بخش «واگذاری معادن» متوجه خواهیم شد این سایت از سال ۱۳۸۸ توسط روابط عمومی وزارت صمت به‌روز نشده است. موضوعی که می‌تواند مبنای این پرسش باشد، این است: آیا واگذاری براساس قوانین سال ۱۳۸۸ خواهد بود؟ اظهارات کلامان و کیلی، دبیر اتحادیه تولیدکنندگان واردکنندگان مواد معدنی و فرهنگی می‌شود و بدون آن هیچ کنش متقابل مطمئنی صورت نمی‌گیرد. این نوشتار سعی دارد با

■ **یادداشت**
مالک شیخی: «اعتماد یعنی اینکه من می‌دانم شما عمداً یا سهواً یا قصد و بدون قصد منافع مرا ضایع نخواهی کرد». این تعریف اولیه‌ای از اعتماد است که «داگلاس مک‌گریگور» دانشمند و نظریه‌پرداز مدیریت در سال ۱۹۶۰ آن را مطرح کرد و شاید همین تعریف کوتاه، صریح‌ترین پاسخ به ادعای چندی پیش وزیر صنعت، معدن و تجارت باشد. «علیرضا رزم‌حسینی» چندی پیش در پاسخ به واگذاری ابهام‌برانگیز ۶۰۰۰ محدوده معدنی از طریق مزایده الکترونیک، منتقدان را تلویحاً وایسته به مافیای معادن خوانده بود، غافل از اینکه انتقاد واردشده به این نحوه واگذاری از سر نقض یک اصل بدیهی اجتماعی به نام «اعتماد» است؛ بی‌اعتمادی نسبت به واگذاری معادنی به اندازه ۶ هزار میلیارد تومان که طبق نقشه‌های کاداستر وزارت صمت، ۳۰ درصد محدوده‌های معدنی ایران محسوب می‌شود و بر اساس اصل ۲۵ قانون اساسی، جزو «نقال» و مربوط به عموم مردم است؛ انقالی که قرار است منفعت مردم از آن تأمین شود و هر خطای سهوی یا عمدی می‌تواند اعتماد عمومی را به عنوان بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی هر حکومتی، خدشه‌دار کند. آنگونه که «اینکلهپارت» جامعه‌شناس معروف آمریکایی درباره اهمیت اعتماد عمومی می‌گوید: «هیچ چیز به اندازه بی‌اعتمادی نمی‌تواند ریشه‌های یک دولت را سست کند.» از نظر او، اعتماد باعث تلاوم کنش اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی می‌شود و بدون آن هیچ کنش متقابل مطمئنی صورت نمی‌گیرد. این نوشتار سعی دارد با

تیتراهای امروز

وزارت خارجه در آخرین گزارش از روند اجرای برجام تلاش کرد با مصادره دستاوردهای قانون هسته‌ای مجلس آن را موفقیت برجام جلوه دهد

نعل وارونه

روحانی / ۲۴ آذر ۹۹:
قانون اقدام راهبردی را مقید نمی‌دانیم
ظریف / آذر ۹۹:
از قانون مجلس خوش‌مان نیامد
و صراحتاً گفتیم!

کارشناسان و صاحب‌نظران اقتصاد در گفت‌وگو با «وطن امروز» به بیان اولویت‌های دولت سیزدهم برای تحول اقتصادی پرداختند

دوربرگردان

اقتصاد

«وطن امروز» گزارش می‌دهد
بازگشایی مدارس و نگرانی‌های کرونایی

مدارس

آماده بازگشایی؟

■ معاون وزارت بهداشت: معلمان و رانندگان سرویس مدارس مرادماه واکسینه می‌شوند

سخنگوی طالبان: ترکیه هم به عنوان عضوی از ناتو باید نیروهایش را از افغانستان خارج کند

هشدار طالبان

به آنکارا

صفحه ۷

نگاه

نمایش جدید

فرقه شکست خورده نفاق

■ **مهدی کرگانی:** گروهک تروریست مجاهدین خلق که هر سال با اجیر کردن شماری از هواداران اجاره‌ای همایش‌هایی را در فرانسه برگزار می‌کند، امسال نیز با صرف هزینه‌هایی که از سوی همبیمانان این گروهک ضدخلق در خاورمیانه و اروپا و آمریکا تأمین شده است، اقدام به برگزاری همایشی ۳ روزه کرد که مطابق سال‌های قبل هیچ دستاوردی جز مشت‌سختی سخنرانی‌های پوچ که هیچ خریداری در میان مردم ایران و حتی ایرانیان خارج از کشور ندارد، نداشت.

۱- یک نکته نشست اخیر منافقین برگزاری آن به صورت مجازی و تجمع‌های هواداران اجاره‌ای این فرقه در آلمان به جای فرانسه بود. همایش منافقین هر سال تحت حمایت دولت فرانسه در پاریس برگزار می‌شد اما رسوایی ناشی از نحوه برگزاری این همایش‌ها در پاریس طی سال‌های قبل باعث تغییرات ساختاری و ماهوی در برگزاری این نشست شده است.

سال ۱۳۹۷، روزنامه «گاردین» همایش این فرقه تپه‌کار را به سرخه گرفت و گزارش داد بخش زیادی از حاضران در نشست مجاهدین خلق اتباع اروپای شرقی و پناهجویان سوری بودند که با وعده سفر توریستی رایگان به پاریس، به محل برگزاری این تجمع منتقل شده بودند. حتی گزارش شده بود برخی کارکنان خواب‌های فرانسه با یک وعده غذا و ساندویچ در این همایش شرکت کرده بودند. به‌رغم مجازی بودن این همایش، منافقین موفق شده بودند در آلبانی - که مقر کنونی این گروهک است- و برلین جمع‌آوری در حمایت از خود و علیه جمهوری اسلامی ایران برپا کنند. اینکه چرا دروازه براندیس‌برگ برلین محل تجمع حامیان این فرقه انتخاب شده بود را باید در مخالفت دولت فرانسه در صدور مجوز برای این رویداد در پاریس، نقش لایه‌های صهیونیستی در آلمان و روابط خاص رژیم صهیونیستی و گروهک تروریست منافقین جست‌وجو کرد. بر کسی پوشیده نیست منافقین خلق یکی از بازوهای اجرایی عملیات‌های ضدجمهوری اسلامی در مناطق مختلف جهان و همچنین ترور دانشمندان هسته‌ای ایران بوده‌اند.

روزنامه «هآرتس» در این زمینه به نقل از یک رئیس پیشین سازمان موساد نوشته: اسرائیل می‌تواند برخی برنامه‌های ضدایرانی خود را از طریق سازمان مجاهدین خلق به اجرا بگذارد. اسرائیل باید تمام احتمالات از جمله درگیری نظامی با ایران را در نظر بگیرد اما نباید ظرفیت واسطه‌هایی مانند سازمان مجاهدین را که در ترور دانشمندان هسته‌ای ایران توسط اسرائیل همکاری داشتند، استثنا کرد. اسرائیل این گروه را آموزش می‌دهد و تأمین می‌کند.

ادامه در صفحه ۶